
 
Edição nº 1636 – 22 de Março de 2021 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 3 
 

Seção de Licitações e Compras  

PROCESSO 107/2021 – SUSPENSÃO 

 



 
Edição nº 1636 – 22 de Março de 2021 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 2 de 3 
 

 



 
Edição nº 1636 – 22 de Março de 2021 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 3 de 3 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – MG. Processo de Dispensa de Licitação n.º 106/2021. 
DESPACHO: “Fica ratificado o procedimento de contratação, com dispensa de 
licitação, autuado sob nº 03/2021, com fundamento no inciso IV, do art. 24, da 
Lei Federal nº 8.666/93.” Objeto: realização de serviços de perfuração de poços 
artesianos para captação e fornecimento de água no Município de 
Jacutinga/MG. Contratado: MARCOS CESAR MOREIRA SERRA NEGRA - 
ARTESIMAC POÇOS ARTESIANOS. Valor: R$ 147.000,00 (cento e 
quarenta e sete mil reais). José Aldo Raffaelli Filho – Secretário Municipal de 
Obras. Data 22.03.2021. 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DA ATA DE CREDENCIAMENTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – Credenciamento de 
laboratórios interessados em realizar exames laboratoriais de análises clínicas, 
tendo como referência preço da Tabela SUS. Aos 22 dias do mês de Março de 
2021 (22.03.2021), às 14h00min, reuniram-se na sala de licitações situada à 
Praça dos Andradas, s/n, centro, Jacutinga/MG, nos termos da Lei Federal nº 
8.666 de 21 de Junho de 1993 e posteriores alterações, assim como a Portaria 
nº 3.782/2020, publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município – DOEM, 
no dia 14 de Outubro de 2020, a comissão Especial de Avaliação e 
Acompanhamento para o credenciamento, tendo como presentes, Carla 
Resende Carcioffi, Luciana Pioli Guidi Raffaelli e Adrielle Luzia Caparelli de 
Lima, bem como o Secretário Municipal de Saúde, Pedro Pereira Aguiar que 
decidiram, após análise da documentação apresentada, credenciar junto a 
Prefeitura Municipal de Jacutinga a empresa: • MÉTHODOS 
LABORATÓRIO, ANÁLISES CLÍNICAS E HEMATOLOGIA LTDA., 
inscrita no CPF sob o nº 19.035.971/0020-68, neste ato representada por Anísio 
Eustáquio dos Anjos Silva, inscrito no CPF sob o nº 284.031.426-68. Conforme 
processo nº 665/2020 – Credenciamento nº 06/2020.  


		2021-03-23T09:21:30-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




